
غلامی / در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، نشست خبری 
تشریح برنامه های آستان قدس رضوی با حضور ریاست سازمان 
علمی فرهنگی آســتان قــدس رضوی برگزار شــد. بــه گزارش 
»خراسان رضوی«، عبدالحمید طالبی به تقارن تعطیلات عید 
نوروز سال جدید با ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: امسال 
به دلیل رویدادهای همزمانی که بعد از چند سال در تعطیلات 
عید نوروز اتفاق می افتد از جمله سیر حضور زائرانی که در اعیاد 
شعبانیه به مشهد مشرف شدند، همه دستگاه های اجرایی استان 

از احتمال حضور میلیونی زائران خبر می دهند.

زیارت، خانواده و همدلی	 
رئیس سازمان علمی فرهنگی آســتان قدس رضوی، اهداف و 
سیاست های ابلاغی طرح شده از ســوی تولیت آستان قدس را 
تشریح کرد و افزود: نهادینه شدن زیارت بامعرفت، کانون همه 
فعالیت ها در آستان قدس رضوی اســت و شعاری که امسال در 
نظر گرفته شــده نیز »زیارت، خانواده و همدلی« است، در کنار 
آن حدیثی از امام رضا)ع( نیز که 10 صفت را برای انسان عاقل 

معرفی می کند در نظر گرفته شده است.
وی تصریح کرد: 42 بســته برنامه در سازمان های مختلف حرم 

مطهر برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده که 
شروع برنامه ها از نیمه ماه شعبان بوده است، چون تصور بر این 
بود به دلیل ماه مبارک رمضان، سفرها از نیمه شعبان آغاز شود 
و تا 25 اســفند ادامه یابد و بازه زمانی دوم ســفرها از 26 اسفند 
تا 4 فروردین و از 5 تا 13 فروردیــن خواهد بود. طالبی در ادامه 
به معرفی برنامه های در نظر گرفته شــده پرداخت. از جمله این 
برنامه ها، برگزاری نمایشــگاه قرآن، ایجــاد کارگاه های قرآنی 
ویژه زائران، نمایشگاه مردم محور و ارائه خدمات مشاوره، طرح 

مهمان بهشت که در آن 180 دانش آموز دختر و پسر نوجوان از 
مناطق محروم استان سیستان و بلوچســتان و کرمان چند روز 
را مهمان امام مهربانی ها خواهند بود، برگزاری جشــن تکلیف 
برای 1000 دانش آموز مشهدی و غیرمشهدی، تهیه بسته های 
فرهنگی به منظور تبیین آداب زیارت برای 100 هتل در مشهد، 
تهیه بسته ای درباره کتاب و کتاب خوانی توسط انتشارات به نشر، 
برگزاری مسابقه کتاب خوانی و ایجاد پایگاه های سیار در شهر و 
ارائه ژتون های خرید کتاب ویژه زائران، توزیع بسته های فرهنگی 
در مسیرهای ورودی مشهد مقدس، پویش های اجتماعی برای 
تسهیل ازدواج، خدمات رسانه ای و هنری )از جمله اجرای سرود 
در نقاط مختلف شهر، اجرای نمایش های میدانی و چندین برنامه 
تلویزیونی برای پخــش از تلویزیون(، طراحــی ویژه برنامه هایی 
برای کودکان که به صورت چندرسانه ای ارائه خواهد شد، اعزام 
مفسران و قاریان به مساجد، برگزاری روزانه 7 مرتبه جزءخوانی 
قرآن کریــم، در نظر گرفتن فضــای گفت و گــو در صحن پیامبر 
اعظم)ص( با حضور نخبگان و اندیشمندان مختلف و فعال بودن 
کتابخانه های اهل بیت، گوهرشــاد و کتابخانه مرکزی آســتان 
قدس رضوی است. علاوه بر این برنامه ها، ویژه برنامه های تحویل 

سال هم در حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد.

برگزاری همایش ایثار و شهادت در تربت جام
حقدادی/ درآستانه فرارسیدن 22 اسفند روز بزرگداشت شهدا، 
دومین همایش ایثار و شهادت با هدف  تکریم و تجلیل از ایثارگران 
و خانواده شهدای دانشکده علوم پزشکی تربت جام برگزار شد. به 
گزارش خراسان رضوی، رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام در 
این مراسم گفت: امنیت، اقتدار، آسایش، آرامش و عزت جمهوری 
اسلامی ایران مرهون رشادت ها و ایثارگری های رزمندگان اسلام 
در دفاع مقدس است. محمد محمدی با اشــاره به این که مدافعان 
ســلامت همان راه و مســیر شــهدا را ادامه دادند، افزود: در دوران 
بیماری کرونا، مدافعان ســلامت با مراقبت از بیمــاران، ایثارگری 

کردند و برخی از آنان نیز به درجه شهادت نائل شدند.
فرماندار تربت جام نیز در این مراســم با تکریــم و تجلیل از خانواده 
شــهدا و ایثارگران گفت: یکی از رمزهای پیروزی انقلاب اسلامی 
در همه صحنه ها، داشتن مردمی با روحیه  ایثار و شهادت است که 

برگرفته از فرهنگ عاشورایی است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

مورد جدیدی از مسمومیت دانش آموزان گزارش نشد
محمدحسام مســلمی / معاون بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با اشاره به حوادث اخیر مسمومیت 
دانش آموزان در مدارس استان گفت: از 16 اسفند تا 
ســاعت 15 روز یک شنبه هیچ گزارشــی از مسمومیت 
دانش آموزان استان گزارش نشده است. دکتر حسینی 
که توســط شــورای اطــلاع رســانی اســتان بــه عنوان 
ســخنگو در حــوزه ماجرای مســمومیت های ســریالی 
دانش آموزان انتخاب شده است، روز گذشته در گفت 
و گو با »خراســان رضــوی« با بیــان این که تمــام دانش 
آموزان بستری ناشــی از مســمومیت از بیمارستان ها 
مرخص شــده اند، تصریح کرد: فقط یک نفــر از دانش 
آموزان مشــهدی به دلیل مســمومیت در بیمارســتان 
بســتری اســت. وی در پاســخ به این ســوال که تاکنون 

عامل مســمومیت دانش آموزان مشــخص شده است، 
گفت: تاکنون عامل محرک مســمومیت دانش آموزان 
مشخص نشده اســت، اما در صورت مسمومیت توصیه 
می کنیم که پنجره اتاق ها باز  شــود  و فرد مسموم شده 
با آب فراوان دهان خود را شســت و شــو دهد تا مشکل 
دیگــری ایجــاد نشــود. همچنین بــه افرادی کــه دچار 
مســمومیت شــده اند، توصیه می شــود هنــگام بیرون 

رفتن، از ماسک استفاده کنند.
ســخنگوی اســتان در زمینه مســمومیت های ســریالی 
دانش آموزان روز سه شنبه 17 اسفند در نشست خبری 
اعلام کرده بود که طی ســه روز 400 دانش آموز از 23 
مدرســه 8 شهرستان اســتان علایم گوارشــی و تنفسی 

داشتند که 21 نفر در مراکز درمانی بستری هستند.

رئیس سازمان علمی فرهنگی آستان قدس تشریح کرد:

ویژه برنامه های نوروزی و رمضانی حرم رضوی

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
اخبار

 اجتماعی

مدیر امور آب و فاضلاب خبر داد:

شناسایی ۱۲۶ انشعاب غیرمجاز 
آب در خواف

مدیر امور آب و فاضــلاب خواف از شناســایی 126 
انشــعاب غیرمجــاز آب از ابتدای امســال تاکنون در 
این شهرســتان خبر داد. به گــزارش روابط عمومی 
امــور آب و فاضــلاب شهرســتان خواف، محســن 
چهکندی افزود: از این تعداد 87 انشعاب غیرمجاز 
طی همین مدت در شهرستان خواف با انجام اقدامات 
لازم، تبدیل به انشــعاب مجاز شــد و دیگر متخلفان 
شناســایی شــدند و پرونده آنان برای رســیدگی، به 
مراجع قضایی معرفی شــد.وی با اشــاره بــه این که 
بیشــتر ایــن انشــعاب های غیرمجــاز در بخش های 
مسکونی، ســاخت و ســاز و کشاورزی اســتفاده می 
شد، تصریح کرد: وجود این انشعاب های غیرمجاز، 
معضلی جدی برای تامین آب مشترکان شهرستان 
خواف به شــمار می رود.رئیس دادگســتری خواف 
نیز در این باره گفت: دستگاه قضایی بدون اغماض با 
دارندگان انشعاب غیرمجاز آب برخورد می کند. علی 
اکبر رحیمی ضمن تاکید بر لزوم شناســایی و جمع 
آوری انشعاب های غیرمجاز آب گفت: اگر مسئولان 
مربوط با این تخلف برخورد نکنند، ترک فعل انجام 

داده اند و باید پاسخگو باشند.

کمک ۱.4 میلیاردی خیران 
سبزواری به دانش آموزان محروم

مدیر آموزش و پرورش ســبزوار گفت: نیکوکاران و 
خیران این شهرستان طی امسال 14 میلیارد و 38 
میلیون ریال به دانش آموزان محروم کمک کردند.
سیدولی ا... حسینی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: 
عمده این کمک ها با محوریت موسسه خیریه کریم 
آل طه وابســته به آموزش و پرورش سبزوار در قالب 
تهیه و توزیع چهــار هزار و 200 جفــت کفش عید، 
اهدای بســته های معیشتی و نوشــت افزار، تامین 
لباس فرم دانش آموزان روستایی و مناطق عشایری 
و کمک هزینــه درمــان و دنــدان پزشــکی و عینک 
صورت گرفته اســت.وی افــزود: همزمــان با هفته 
جشن احســان و نیکوکاری، پایگاه های نیکوکاری 
بــه منظــور جمــع آوری کمک هــای مردمــی برای 
خانواده ها و دانش آموزان محروم با همیاری کمیته 
امداد در سطح  شهرستان و مدارس دایر شده است.
مدیر آمــوزش و پرورش ســبزوار گفت: ماه گذشــته 
نیــز کاروان خدمــت در مناطق محروم روســتایی و 
عشایری بخش روداب سبزوار برای کمک به دانش 

آموزان نیازمند و محروم برپا شده بود.

ا ز میان خبر ها

 جامعه 

    آزادسازی 4 هزار مترمربع از 

اراضی کشاورزی نیشابور
شجاعی مهر/ علی مبارکی مدیر جهادکشاورزی 
نیشــابور گفت: در روزهای پایانی ســال 1401 و 
باهدف اجرای تبصــره 2 از ماده 10 قانون اصلاح 
حفظ کاربری اراضی کشــاورزی، بــا اجرای حکم 
تخریب 19 فقره ساخت و ساز غیرمجاز شامل 12 
فقره دیوارکشــی، 5 آلاچیق و دو استخر غیرمجاز 
باهمکاری نیروی انتظامی در اراضی  کشــاورزی 
منطقــه جــاده باغــرود حــدود 4 هــزار مترمربع از 
اراضی کشاورزی و باغی شهرستان آزادسازی شد 

و به چرخه کشت و کار بازگشت.

کشف 4 محموله قاچاق گیاه مرتعی 
»کما« در سبزوار

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار گفت: 
ماموران یگان حفاظت ایــن اداره 4 محموله قاچاق 
گیاه مرتعــی »کما« بــه وزن تقریبــی 2 تــن را در این 
شهرستان کشف و چند متهم را در این زمینه دستگیر 
و به مراجع قضایی معرفی کردند.عباسعلی کیانی 
فرد در گفت و گو با ایرنا افزود: این محموله های گیاه 
دارویی کما از بخش روداب سبزوار و بخشی از آن از 

منطقه کویری استان سمنان جمع آوری شده بود.

به منظور اجرای طرح نهضت ملی مسکن

اضافه شدن 770 هکتار زمین به 
محدوده شهری خواف

فرماندار خواف گفت: از مجمــوع 17 هزار نفری که 
در این شهرستان متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
هســتند، تاکنون 9800 نفر تایید نهایی شده اند و 
فرایند واگــذاری و احداث واحدهــای آن ها در حال 
انجــام اســت.به گزارش ایرنــا، مهدی عباســپور در 
جلسه شورای اداری خواف افزود: به منظور اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن، 770 هکتار زمین برای 
ســاخت واحدهای مســکونی یعنی معادل دو سوم 
وســعت کنونی شــهر خواف به این شــهر اضافه می 
شود.وی با اشــاره به تعامل و هم افزایی بسیار خوب 
مسئولان دستگاه های اجرایی و قضایی و نهادهای 
مختلف خواف برای خدمت به مردم   از جمله اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: با اجرای طرح مذکور، 
بن بست 30 ساله این شهر در تامین زمین و مسکن 
شکسته می شود و شاهد کاهش مشکلات این بخش 

برای متقاضیان خواهیم بود.
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